

# 単 価 合 意 書

令和7年3月24日に契約した令和6年度大山砂防大坂砂防堰堤改良工事用道路工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月8日

発注者 住所 鳥取県米子市古豊千678

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局日野川河川事務所長

菅野 秀治

受注者 住所 鳥取県米子市尾高531番地

氏名 株式会社シモモト

代表取締役 下本 稔

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格                                    | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|--------------------|----------------------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 道路改良               |                                        |      |       |       |            |          |
|                    |                                        | 式    | 1     |       | 64,666,431 |          |
| 道路土工               |                                        |      |       |       |            |          |
|                    |                                        | 式    | 1     |       | 30,924,729 |          |
| 掘削工                |                                        |      |       |       |            |          |
|                    |                                        | 式    | 1     |       | 1,064,209  |          |
| 掘削                 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満 | m3   | 3,330 | 255.3 | 850,149    |          |
| 掘削                 | 土砂 片切掘削                                | m3   | 220   | 973   | 214,060    |          |
| 掘削工(ICT)           |                                        |      |       |       |            |          |
|                    |                                        | 式    | 1     |       | 1,341,959  |          |
| 掘削(ICT)            | 土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満    | m3   | 3,330 | 332.3 | 1,106,559  |          |
| 掘削(ICT)            | 土砂 片切掘削                                | m3   | 220   | 1,070 | 235,400    |          |
| 路体盛土工              |                                        |      |       |       |            |          |
|                    |                                        | 式    | 1     |       | 436,083    |          |
| 路体(築堤)盛土           | 2.5m未満                                 | m3   | 80    | 4,732 | 378,560    |          |
| 路体(築堤)盛土           | 2.5m以上4.0m未満                           | m3   | 70    | 686.9 | 48,083     |          |
| 路体(築堤)盛土<br>(転圧無し) | 4.0m以上                                 | m3   | 80    | 118   | 9,440      |          |
| 路体盛土工(ICT)         |                                        |      |       |       |            |          |
|                    |                                        | 式    | 1     |       | 149,435    |          |
| 路体(築堤)盛土(ICT)      |                                        | m3   | 650   | 229.9 | 149,435    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別           | 規 格                                        | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-------------------------|--------------------------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 法面整形工(ICT)              |                                            | 式    | 1     |       | 1,396,784  |          |
| 法面整形(切土部)(ICT)          | け質土、砂及び砂質土、粘性土                             | m2   | 1,570 | 777.2 | 1,220,204  |          |
| 法面整形(盛土部)(ICT)          | 法面締固め無し                                    | m2   | 360   | 490.5 | 176,580    |          |
| 防草コンクリート                |                                            | 式    | 1     |       | 1,008,745  |          |
| 張りコンクリート<br>(1号張コンクリート) | 18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増<br>無               | m2   | 151   | 2,485 | 375,235    |          |
| 張りコンクリート<br>(2号張コンクリート) | 18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増<br>無               | m2   | 290   | 2,001 | 580,290    |          |
| 張りコンクリート<br>(3号張コンクリート) | 18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増<br>無               | m2   | 20    | 2,661 | 53,220     |          |
| 残土処理工                   |                                            | 式    | 1     |       | 25,527,514 |          |
| 河川土工                    |                                            | 式    | 1     |       | 55,437     |          |
| 掘削工                     |                                            | 式    | 1     |       | 25,530     |          |
| 掘削                      | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,<br>000m3以上10,000m3未満 | m3   | 100   | 255.3 | 25,530     |          |
| 掘削工(ICT)                |                                            | 式    | 1     |       | 29,907     |          |
| 掘削(ICT)                 | 土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3<br>以上10,000m3未満    | m3   | 90    | 332.3 | 29,907     |          |
| 法面工                     |                                            | 式    | 1     |       | 4,600,995  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                       | 規 格                                                        | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 植生工                                 |                                                            |      |       |        |            |          |
|                                     |                                                            | 式    | 1     |        | 3,996,835  |          |
| 植生マット                               | 種子なし                                                       |      |       |        |            |          |
|                                     |                                                            | m2   | 1,480 | 2,626  | 3,886,480  |          |
| 人工張芝                                | ワラ芝(種子無し)                                                  |      |       |        |            |          |
|                                     |                                                            | m2   | 150   | 735.7  | 110,355    |          |
| かご工                                 |                                                            |      |       |        |            |          |
|                                     |                                                            | 式    | 1     |        | 604,160    |          |
| ふとんかご<br>(1号ふとんかご)                  | 幅 120 c m 高さ 50 c m 階段式<br>高さ50cm×幅120cm 割栗石 15cm<br>～20cm | m    | 40    | 15,104 | 604,160    |          |
| 擁壁工                                 |                                                            |      |       |        |            |          |
|                                     |                                                            | 式    | 1     |        | 17,648,111 |          |
| 作業土工                                |                                                            |      |       |        |            |          |
|                                     |                                                            | 式    | 1     |        | 753,381    |          |
| ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(鋼製枠ﾀｲﾌﾟ)<br>(1号補強土壁) |                                                            | 式    | 1     |        | 14,435,823 |          |
| ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置                   |                                                            |      |       |        |            |          |
|                                     |                                                            | m2   | 267   | 14,293 | 3,816,231  |          |
| ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設                         |                                                            |      |       |        |            |          |
|                                     |                                                            | m2   | 1,682 | 2,175  | 3,658,350  |          |
| まき出し・敷均し、締固め                        | 購入土                                                        |      |       |        |            |          |
|                                     |                                                            | m3   | 1,100 | 4,881  | 5,369,100  |          |
| 基盤排水層                               | C-40                                                       |      |       |        |            |          |
|                                     |                                                            | m3   | 136   | 6,955  | 945,880    |          |
| 透水マット                               | t10 W=300                                                  |      |       |        |            |          |
|                                     |                                                            | m    | 57    | 867.9  | 49,470     |          |
| 水平排水材・吸出し防止材                        |                                                            |      |       |        |            |          |
|                                     |                                                            | m2   | 640   | 632.1  | 404,544    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                       | 規 格          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|-------------------------------------|--------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 排水管敷設<br><br>(1号地下排水溝)              | 有孔管 管径 150mm | m    | 57  | 2,712  | 154,584   |          |
| 排水管敷設<br><br>(2号地下排水溝)              | 無孔管 管径 150mm | m    | 22  | 1,712  | 37,664    |          |
| ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(鋼製枠ﾀｲﾌﾟ)<br>(2号補強土壁) |              | 式    | 1   |        | 2,458,907 |          |
| ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置                   |              | m2   | 77  | 14,378 | 1,107,106 |          |
| ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設                         |              | m2   | 419 | 1,662  | 696,378   |          |
| まき出し・敷均し、締固め                        | 流用土          | m3   | 220 | 897.6  | 197,472   |          |
| 基盤排水層                               | C-40         | m3   | 41  | 6,955  | 285,155   |          |
| 透水マット                               | t10 W=300    | m    | 20  | 867.9  | 17,358    |          |
| 水平排水材・吸出し防止材                        |              | m2   | 140 | 632.1  | 88,494    |          |
| 排水管敷設<br><br>(1号地下排水溝)              | 有孔管 管径 150mm | m    | 22  | 2,576  | 56,672    |          |
| 排水管敷設<br><br>(2号地下排水溝)              | 無孔管 管径 150mm | m    | 6   | 1,712  | 10,272    |          |
| 石・ﾌﾞﾛｯｸ積(張)工                        |              | 式    | 1   |        | 7,224,588 |          |
| 作業土工                                |              | 式    | 1   |        | 268,080   |          |
| ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ積)          |              | 式    | 1   |        | 6,407,294 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                          | 規 格                                                          | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 現場打基礎コンクリート<br><br>(1号コンクリートブロック基礎)    | 18-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m                              | m    | 70  | 7,064  | 494,480   |          |
| 現場打小口止コンクリート<br><br>(1号小口止め)           | 18-8-40(高炉)                                                  | 箇所   | 2   | 43,474 | 86,948    |          |
| コンクリート(間知)ブロック積<br><br>(1号コンクリートブロック積) | 控35cm                                                        | m2   | 184 | 29,794 | 5,482,096 |          |
| 現場打天端コンクリート<br><br>(1号天端コンクリート)        | 18-8-40(高炉)                                                  | m    | 70  | 4,911  | 343,770   |          |
| かご工                                    |                                                              | 式    | 1   |        | 549,214   |          |
| ふとんかご<br><br>(2号ふとんかご)                 | 幅 120 c m 高さ 50 c m スロープ式<br>高さ50cm×幅120cm 割栗石 15cm<br>～20cm | m    | 38  | 14,453 | 549,214   |          |
| 排水構造物工                                 |                                                              | 式    | 1   |        | 2,169,211 |          |
| 作業土工                                   |                                                              | 式    | 1   |        | 193,521   |          |
| 側溝工                                    |                                                              | 式    | 1   |        | 1,557,896 |          |
| プレキャストU型側溝<br><br>(PU3-B300-H300)      |                                                              | m    | 130 | 10,604 | 1,378,520 |          |
| プレキャストU型側溝<br><br>(1号プレキャストU型側溝)       | B300-H300                                                    | m    | 24  | 7,474  | 179,376   |          |
| 集水桝・マンホール工                             |                                                              | 式    | 1   |        | 149,346   |          |
| 現場打ち集水桝<br><br>(1号街渠桝)                 | 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無                                     | 箇所   | 2   | 45,521 | 91,042    |          |
| 蓋<br><br>(グレーチング蓋)                     | T-14 B500-L500 並目 ボルト固定                                      | 枚    | 2   | 29,152 | 58,304    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格                   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|--------------------|-----------------------|------|-----|--------|---------|----------|
| 場所打水路工             |                       |      |     |        |         |          |
|                    |                       | 式    | 1   |        | 268,448 |          |
| 現場打水路<br>(1号現場打水路) | B300 H400 18-8-40(高炉) |      |     |        |         |          |
|                    |                       | m    | 4   | 23,756 | 95,024  |          |
| 現場打水路<br>(2号現場打水路) | B300 H400 18-8-40(高炉) |      |     |        |         |          |
|                    |                       | m    | 3   | 23,756 | 71,268  |          |
| 側溝蓋<br>(グレーチング蓋)   | T-14 B300 並目 ボルト固定    |      |     |        |         |          |
|                    |                       | 枚    | 4   | 25,539 | 102,156 |          |
| 構造物撤去工             |                       |      |     |        |         |          |
|                    |                       | 式    | 1   |        | 21,888  |          |
| 構造物取壊し工            |                       |      |     |        |         |          |
|                    |                       | 式    | 1   |        | 15,448  |          |
| コンクリート構造物取壊し       | 無筋構造物 機械施工            |      |     |        |         |          |
|                    |                       | m3   | 1   | 8,755  | 8,755   |          |
| 舗装版切断              | アスファルト舗装版 15cm以下      |      |     |        |         |          |
|                    |                       | m    | 7   | 599.4  | 4,195   |          |
| 舗装版破砕              | アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m  |      |     |        |         |          |
|                    |                       | m2   | 5   | 499.7  | 2,498   |          |
| 運搬処理工              |                       |      |     |        |         |          |
|                    |                       | 式    | 1   |        | 6,440   |          |
| 殻運搬                | アスファルト殻               |      |     |        |         |          |
|                    |                       | m3   | 0.3 | 3,363  | 1,008   |          |
| 殻運搬                | コンクリート殻(無筋)           |      |     |        |         |          |
|                    |                       | m3   | 1   | 2,662  | 2,662   |          |
| 殻処分                | アスファルト殻               |      |     |        |         |          |
|                    |                       | m3   | 0.3 | 3,325  | 997     |          |
| 殻処分                | コンクリート殻(無筋)           |      |     |        |         |          |
|                    |                       | m3   | 1   | 1,773  | 1,773   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 仮設工           |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 2,021,472  |          |
| 交通管理工         |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 2,021,472  |          |
| 交通誘導警備員       |     |      |     |      |            |          |
| B(昼間)         |     | 式    | 1   |      | 2,021,472  |          |
| 直接工事費         |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 64,666,431 |          |
| 共通仮設費         |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 7,564,718  |          |
| 共通仮設費         |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,701,159  |          |
| 技術管理費         |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,113,388  |          |
| 保守管理(ICT)     |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 32,191     |          |
| システム初期費(ICT)  |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 1,081,197  |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 587,771    |          |
| 共通仮設費(率計上)    |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 5,863,559  |          |
| 純工事費          |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 72,231,149 |          |
| 現場管理費         |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 20,087,999 |          |
| 工事原価          |     |      |     |      |            |          |
|               |     | 式    | 1   |      | 92,319,148 |          |



單 倆 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 14,460,852  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 106,780,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 10,678,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 117,458,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |